Página 327   19 de Setembro de 2023 Nº 28.586
<#E.G.B#1496800#327#1497238>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 079/2022
OBJETO: SEGUNDO TERMO ADITIVO-VALOR AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 79/2022 EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA
ESTRADA NOVA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 883792/2019 DA SUDAM ENTRE
O MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT. Concorrência Pública nº 001/2022
CONTRATADA: IC CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
Valor: 152.618,99
DATA ASSINATURA: 18/09/2023
<#E.G.B#1496800#327#1497238/>

Protocolo 1497238

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1496771#327#1497206>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
SENDO ESTE DE PRAZO COM ACRÉSCIMO
DE CLÚSULAS (LGPD) Nº 098/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023/PMNO, REF: AO
CONTRATO Nº 055/2022/PMNO, A TOMADA DE PREÇOS - PARA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 008/2022/PMNO,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2022/PMNO. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30.
CONTRATADA: MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES & SERVIÇOS
LTDA ME, inscrita sob o CNPJ/MF n° 09.356.670/0001-10. OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO BAIRRO JARDIM SÃO JOÃO
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
FUNDAMENTADO na Lei 8.666/93, Art. 57 incisos II e §2º. MOTIVO: Aditar
o prazo em conformidade com a vigência para 20 de novembro de 2023,
por igual período do termo de convênio nº 0039/2022, pois a empresa se
encontra em face de conclusão dos serviços, após constatação técnica
realizada em vistoria no município, DOTAÇÃORÇAMENTARIA: 080800215
45100361079449051000025000000000,080800215451003610794490510
00017010000000. VIGÊNCIA: 21/09/2023 ATÉ 20/11/2023.
Nova Olímpia-MT, 14 de setembro de 2023.

- Prefeito Municipal
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<#E.G.B#1496771#327#1497206/>

Protocolo 1497206

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1496746#327#1497178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
02/10/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de material hidráulico, elétrico, pintura, materiais estruturais, acabamento
interno e externo, ferragem e cobertura. Os interessados poderão consultar
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura

setembro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

para futura e eventual aquisição de peças mecânicas, elétricas e acessórios
originais de 1ª Linha. Os interessados poderão consultar o edital, na sala
de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site

Francine Oliveira - Secretária municipal de administração.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1496746#327#1497178/>

Protocolo 1497178

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1496748#327#1497182>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 018/2023 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 018/2023, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS DE

RECREAÇÃO PARA AT
DESTE MUNICÍPIO. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: JOAO
PEDRO RODRIGUES PIFFER 04670867105, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 47.080.712/0001-21, com o valor global de R$ 35.400,00 (trinta e cinco
mil e quatrocentos reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala
de Licitações, sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova
Xavantina-MT - CEP - 78.690-000. Nova Xavantina - MT, 18 de setembro
de 2.023

Luismar Bernardes da Silva
Chefe de Compras
Portaria nº 631/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2.023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2.023 - objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CIRURGIA DE TRAUMATOLOGIA EM CONSIGNAÇÃO
COM ENTREGA PARCELADA E COM O COMODATO DOS MATERIAIS
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DAS
CIRURGIAS ORTOPÉDICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 19/09/2.023 às 12h00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 02/10/2.023 às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 02/10/2.023 às 13h00 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 02/10/2.023 às 13h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO

encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico

Licitacoes/Pregao-eletronico/

novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Nova Xavantina - MT, 18
de setembro de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1496748#327#1497182/>

Protocolo 1497182

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1496148#327#1496570>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo nº 24/2023

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT, Pessoa Jurídica De
Direito Público, inscrita no CNPJ: 03.503.638/0001-33 com sede na Av.
Cel. Belmiro Nogueira, 300 centro CEP: 78.610-000 Ponte Branca-MT,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal Senhor Clenei Parreira da
Silva, por intermédio da Comissão Permanente De Licitação, nomeada pela
portaria n° 17 de 03 de março de 2023, torna Público o Resultado da Tomada

ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA AV.
JOÃO NOGUEIRA DA SILVA CONFORME CONVÊNIO Nº. 0309-2023
DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

ME, CNPJ Nº 22.618.893/0001-76, no valor global de R$ R$. 381.085,66
(trezentos e oitenta e um mil oitenta e cinco reais  sessenta e seis centavos).

Ponte Branca - MT, 15 de setembro de 2023.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<#E.G.B#1496148#327#1496570/>

Protocolo 1496570

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1496742#327#1497173>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 06/2023
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da
CARTA CONVITE 05/2023, do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SRVIÇO DE CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI).Em favor da empresa: FAVORITA
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.052.064/0001-01,
o valor total de R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais).Porto
Esperidião-MT, 18 de setembro de 2023. MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
- PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1496742#327#1497173/>

Protocolo 1497173